i
O0/71€11

O BHeCCHMH M3MEHCHHH B peIIeHHE MacimxaTa cena Taitooe ot 24 nexabpsa 2024 roma Ne
155/36-8 "O Gromxkere cena Taitro6e" Ha 2025-2027 rogs

Pemenune maciauxara ropoaa Kocuiel AkMonuHcKoM o6mactu ot 22 ceHtsops 2025 roma Ne
201/50-8
Macnuxat ropoja Kocuist PEIINJIL:
1. Baectun B pemenne Macinuxata cena Taitode "O Oromxere cena Taitobe" Ha 2025-
2027 roap! ot 24 nexabps 2024 roga Nel55/36-8 cinenyroime n3aMeHEeHUS:
npeaMOyITy yKa3aHHOTO PElIeHUs U3JI0KUTh B HOBOW peaKIINU:

"B cootrBeTcTBUU CcO cTaTheil 85, myHKTOM 2 ctatbu 94, myHKTOM 2 cTatbu 96
bromxerHnoro konekca Pecniyonuku Kazaxcran" 3akona Pecniybnuku Kazaxcran "O MecTHOM
roCy/JapCTBEHHOM YMpaBJIECHUHU U camoymnpaiieHnu B PecnyOnuke Kaszaxcran" macnuxat
ropojia Kocuisr PEIITNIIL:

IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:

noxoabl — 98 187,0 TeicSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hasorosele noctyrieHus: — 14 056,0 Teicsiy TeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 84 131,0 Teicsu TeHTE;

1)3arpatel — 98 187,0TbICSY TEHTE;

2)uuctoe OroKeTHOE KpenuTtoBanue — 0,0 ThICSY TEHTE;

3)canbio 1o onepanusm ¢ GuHaHCOBBIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;
4)nedpunut (npodunut) Oromxeta-0,0 THICAY TEHTE;

5)punancupoBanue neduinta (MCIoOabp30BaHNe MPOGUIINTA) OO KETa —
-201,3 ThICSAY TEHTE;

6) ®unancupoBanue nedunura (Mcrnonb3oBaHue npoduimTa) 6r0KETa-
-201,3 ThICSY TEHTE.

2. YdecTh, 4TO B COCTaBe MOCTyIUieHUM OrokeTta cena Taittobe Ha 2025 rox
MpeaycCMOTpeHa CyOBEHIIUS U3 rOpocKoro o0ropkera B cymme 84 131,0 Toicsay TeHre.

[Ipunoxenne 1 Kk yKa3aHHOMY PEIICHUIO U3JI0KUTh B HOBOM PEIAKIMHA COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

3. Hacrostiee pemrenne BBogutcs B nevictsue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens macauxara ropoja Kocuibr A. Kyat6ekoB
[Ipunoxenue
K perieHnio Mmacinuxara ropoga Kocuisl
ot 22 cents0ps 2025 roga
Ne201/50-8
IIpunoxenue 1
K pemeHnro Macirxara ropoja Kocmisr
ot 24 nexabps 2024 roga
Nel155/36-8



Bromxer cena Taitrobe Ha 2025 ron

Kareropus
Knacc
CymMa, TBICSY TEHTe
ITonxnace
HaunmenoBanue
1 2 3 4 5
I. Joxonpr 98187,0
| Hanorossie 14056,0
MOCTYIUICHUS
1 01 Tlomoxoauskrit Haor 12 221,0
) I/IHz[HBHz(ya?LHLH/I 12 221.0
MOJIOXOTHBIH HAJIOT
1 04 Hamorm —ma 4300
COOCTBEHHOCTH
1 Hanoru Ha 105.0
MMYILECTBO
3 3eMeIbpHbII HaIor 329,0
Hanor Ha
4 TpaHCIOPTHHIE 1000,0
cpezacTBa
BryTpenHue nanoru
1 05 Ha ToBaphl, padotel U 401,0
yCayru
IlocTtynnenus 3a
3 HCIIOJIb30BAaHHE 0.0
MPHUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
4 I[Moctynnenus 841310
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
02 OpraHoOB 84131,0
TOCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS
Tpancheptsr u3
3 paiionHoro (ropona 841310

00J1acTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TIPOTPaMM
CyMMa, ThICSY TEHTe
IIporpamma
HanmenoBanue
1 2 3 4 1

II. 3aTpaTsl 981870



01
124
001
124
022
07
124
008
12
124
013

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Yenyru no
obecreyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3HAYeHWs, Cela,
MOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiui B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

Tpancnmopr u
KOMMYHUKaIIAU

Anmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeILCKOTO
OKpyTa

OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
JOopor B Tropojaax
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax, TIOCenKax,
CEJICKUX OKpyrax

IV. Hedunur (2

npouuT) OrmKera

34959,0

34959,0

34959,0

201,3

201,3

13267,0

13 267,0

13 267,0

49 961,0

49 961,0

49 961,0

01,3



V. ®uHaHCcUpOBaHUE
nedunuTa (-201,3
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)

OropKeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
MunucrepcrBa roctunmu Pecniyonmku Kazaxcran



