

О внесении изменений в решение маслихата села Тайтобе от 24 декабря 2024 года № 155/36-8 "О бюджете села Тайтобе" на 2025-2027 годы

Решение маслихата города Косшы Акмолинской области от 22 сентября 2025 года № 201/50-8

Маслихат города Косшы РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата села Тайтобе "О бюджете села Тайтобе" на 2025-2027 годы от 24 декабря 2024 года №155/36-8 следующие изменения:

преамбулу указанного решения изложить в новой редакции:

"В соответствии со статьей 85, пунктом 2 статьи 94, пунктом 2 статьи 96 Бюджетного кодекса Республики Казахстан" Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" маслихат города Косшы РЕШИЛ:

пункт 1 изложить в новой редакции:

доходы $-98\ 187,0$ тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 14 056,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 84 131,0 тысяч тенге;

- 1) затраты 98 187, 0 тысяч тенге;
- 2)чистое бюджетное кредитование -0.0 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета-0,0 тысяч тенге;
- 5)финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –
- -201,3 тысяч тенге;
- 6) Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета-
- -201,3 тысяч тенге.
- 2. Учесть, что в составе поступлений бюджета села Тайтобе на 2025 год предусмотрена субвенция из городского бюджета в сумме 84 131,0 тысяч тенге.

Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель маслихата города Косшы

А. Куатбеков

Приложение к решению маслихата города Косшы от 22 сентября 2025 года №201/50-8

Приложение 1 к решению маслихата города Косшы от 24 декабря 2024 года №155/36-8

Бюджет села Тайтобе на 2025 год

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	5
			І. Доходы	98187,0
1			Налоговые поступления	14056,0
1	01		Подоходный налог	12 221,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	12 221,0
1	04		Налоги на собственность	1 434,0
		1	Налоги на имущество	105,0
		3	Земельный налог	329,0
		4	Налог на транспортные средства	1000,0
1	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	401,0
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	0,0
4			Поступления трансфертов	84131,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	84131,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	84131,0

Функциональная г				
	Cranto myogu mouno			
		Программа		Сумма, тысяч тенге
			Наименование	
1	2	3	4	1
			II. Затраты	98187,0

01			Государственные услуги общего характера	34959,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34959,0
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34959,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	201,3
		022	Капитальные расходы государственного органа	201,3
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	13 267,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13 267,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	13 267,0
12			Транспорт и коммуникации	49 961,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 961,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	49 961,0
			IV. Дефицит (профицит) бюджета	201,3

V. Финансирование дефицита (-201,3
использование
профицита)
бюджета

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан